АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021 799
___________________ №__________________

п. Чегдомын

Ь  проведении общественных
обсуждений

В соответствии с Приказом министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 01 декабря 2020 года № 999
«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на
окружающую среду», постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 16.09.2021 № 567
«Об утверждении Порядка организации и проведения общественных
обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая
подлежит экологической экспертизе на территории Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края» и в связи с разработкой
документации «Реконструкция обогатительной фабрики «Чегдомын»
АО «Ургалуголь» в части строительства отделения флотации» (включая
материалы по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС)),
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 11 января 2022 года по 15 февраля 2022 года
общественные обсуждения документации "Реконструкция обогатительной
фабрики «Чегдомын» АО «Ургалуголь» в части строительства отделения
флотации» (включая материалы по оценке воздействия на окружающую
среду (ОВОС)) в форме слушаний.

2. Заказчик: Акционерное общество «Ургалуголь» (АО «Ургалуголь»):
д. 2, ул. Магистральная, пос. Чегдомын, Верхнебуреинский район,
Хабаровский край, Россия, 682030, телефон 8-42149-5-23-38, доб. 44-72.

3. Форма предоставления замечаний и предложений: устная -  при
проведении слушаний (отражаются в протоколе слушаний), письменная -  в
журнале регистрации замечаний и предложений, находящихся по месту
размещения материалов проекта технической документации.

4. Подведение итогов по результатам общественных обсуждений в
форме слушаний состоится в зале заседаний администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 15.00 ч, 02
па 0 0 3 2 0 9

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.

2

февраля 2022 года по адресу: пос. Чегдомын, Верхнебуреинский район
Хабаровского края, ул. Центральная, 49.

5. С объектом общественных обсуждений можно ознакомиться с 11
января 2022 года 2021 года по 15 февраля 2022 года по следующим адресам:

-  администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, пос. Чегдомын, ул. Центральная д. 49, каб. 331;

административно-бытовой комбинат АО «Ургалуголь»
(рп. Чегдомын, ул. Магистральная, д. 2, кабинет отдела охраны окружающей
среды);

-  на официальном сайте администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края: https://vbradm.khabkrai.ru;

-  на официальном сайте АО "Ургалуголь" по адресу: http://
urgalugol.ru.

6. Структурным подразделением, ответственным за организацию и
проведение заседания общественных обсуждений, назначить экономический
сектор финансового управления администрации Верхнебуреинского
муниципального района (Хорошевская Н.В.).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя финансового управления администрации Верхнебуреинского
муниципального района Коваленко И.С.

8. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования). л

Глава района А.М. Маслов

https://vbradm.khabkrai.ru